Муниципальное образование городской округ «Охинский»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка - детский сад № 8 «Буратино» г. Охи

(МБДОУ ЦРР - детский сад № 8 «Буратино» г. Охи)
Советская ул., д. 1, корпус А, г. Оха, Сахалинская область, 694494

Тел/факс 8(42437)3-55-37

ОКПО 57378304, ОГРН 1026500885938

e-mail: buratino.8@mail.ru
ИНН/КПП 6506007682/650601001

ПРИКАЗ

22.11. 2019 года                                                                                                                      № 526-ОД

 «О присвоении статуса РИП по

формированию – экономической

финансовой грамотности у дошкольников»

 На основании статьи 20 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», согласно Порядка признания организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования

организаций, а также их объединений региональной инновационной площадкой, утвержденного

постановлением Правительства Сахалинской области 18.12.2014 № 624, решения

Общественного совета при министерстве образования Сахалинской области от 14 ноября 2019

года № 3, распоряжения Министерства образования Сахалинской области от 19.11.2019 3.12-

1419-р «О деятельности региональных инновационных площадок в 2019 – 2020 годах», письма

управления образования МО городской округ «Охинский»  от 21.11.2019 № 5392 «О

деятельности РИП в 2019 – 2020 учебном году», плана работы МБДОУ ЦРР – детский сад № 8

«Буратино» г. Охи на 2019-2020 учебный год, в целях организации деятельности методической

службы  дошкольной организации на принципах сетевого взаимодействия, как условия

создания единого информационно-образовательного пространства, повышения качества

предоставляемых дошкольных образовательных услуг, поиска и использования в работе новых

технологий, нетрадиционных форм работы,

приказываю:

1. Довести до сведения педагогических работников МБДОУ ЦРР – детский сад № 8

«Буратино» г. Охи распоряжение Министерства образования Сахалинской области от

19.11.2019 3.12-1419-р «О деятельности региональных инновационных площадок в 2019

– 2020 годах», письмо управления образования МО городской округ «Охинский»  от

21.11.2019 № 5392 «О деятельности РИП в 2019 – 2020 учебном году» по направлению

инновационной  деятельности: «Формирование финансово-экономической грамотности

у детей дошкольного возраста».

Срок: до 04.12.2019г.

Ответственный: заместитель заведующего по ВМР – Звягина Э.М.

2. Методической службе МБДОУ ЦРР – детский сад № 8 «Буратино» г. Охи осуществлять

методическое сопровождение инновационной деятельности - деятельность региональной
инновационной площадки и выполнять координацию работы с учреждениями системы

образования МО городской округ «Охинский» в соответствии с планом намеченных

мероприятий на 2019-2020 годы.

Срок: 2019-2020 годы.

3. Утвердить исполнительский коллектив - состав творческой группы по реализации

инновационной деятельности:

- руководитель опорного образовательного учреждения – заведующий Сухинина Е.К.;

- Звягина Эльмира Мариусовна - заместитель заведующего по воспитательно -

методической работе – ответственный исполнитель;

- Сикорская Виктория Анатольевна – старший воспитатель;

- Стародубцева М.Е. – воспитатель;

- Гатаулина Нина Сергеевна - социальный педагог, Уполномоченный по защите прав

участников образовательного процесса в ДОУ;

- Рыбина Елена Павловна - педагог-психолог;

- Гнездилова Татьяна Анатольевна воспитатель логопедической группы;

- Митина Лариса Валерьевна - воспитатель логопедической группы;

- Кагадеева Любовь Геннадьевна – воспитатель;

- Курмекбаева Алла Викторовна - воспитатель;

- Фирстова Наталья Николаевна - воспитатель;

- Попиченкова Ольга Николаевна - воспитатель;

- Смирнова Елена Александровна – воспитатель;

- Копытова Татьяна Николаевна – воспитатель.

4. В состав участников инновационной деятельности включить всех воспитателей,

педагогов-специалистов.

5. Заместителю заведующего по воспитательно-методической работе Звягиной Э.М.

совместно с творческой группой педагогов, разработать комплексный план

инновационной деятельности региональной инновационной площадки МБДОУ ЦРР -

детский сад № 8 "Буратино" г. Охи на 2019-2020 годы по инновационной деятельности

«Формирование финансово-экономической грамотности у детей дошкольного возраста».

Срок: до 15.12.2019г.

6. Возложить ответственность за выполнение приказа на заместителя, заведующего по

воспитательно-методической работе – Звягину Эльмиру Мариусовну.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР –

детский сад № 8 «Буратино» г. Охи                                                                                                      Е.К. Сухинина